1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.12.09
600
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

09.12.2013
№

600

	Об утверждении состава  редакционного совета, состава редакционной коллегии и рецензентов по изданию  Энциклопедии Красноармейского района

В целях исполнения решения  Собрания депутатов Красноармейского  района пятого созыва  от 27.05.2013 № С-25/2 «Об утверждении Положения об Энциклопедии Красноармейского района Чувашской РеспубликиРеспублики» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав редакционного совета (приложение №  1).

2. Утвердить  состав редакционной коллегии (приложение №2).

3. Утвердить список рецензентов  (приложение № 3)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Молоткова С.Л..
Глава администрации

Красноармейского района                                                            А.В. Шестаков

Осипова Р.М.
Приложение № 1

к постановлению администрации
Красноармейского района

от 09.12.2013   №  600
Состав  редакционного совета

	Шестаков Андрей Владимирович
	- глава администрации Красноармейского района

	Григорьев Владимир Николаевич
	- глава Красноармейского района

	Николаев Вадим Иванович
	- депутат Государственного Совета Чувашской Республики, генеральный директор ОАО «Чувашский бройлер»

	Семенов (Семендер) Юрий Семенович
	- народный поэт Чувашии, уроженец д.Таныши Красноармейского района

	Ефимов Лев Архипович

	- профессор ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева» (по согласованию)

	Иванов Дмитрий Ермолаевич

	- профессор, доктор экономических наук, проректор по научной работе ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный  педагогический университет им. И.Я. Яковлева (по согласованию)

	Львов Алексей Николаевич
	- председатель землячества «Трак ен» (по согласованию)

	Прохоров Михаил Прохорович

	- заместитель председателя районного Совета  ветеранов, Почетный гражданин Красноармейского района (по согласованию)

	Серафимов Владимир Серафимович
	- заведующий  историко-краеведческим музеем Красноармейского района

	Павлова Елена Леонтьевна
	- начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Красноармейского района

Приложение № 2
к постановлению администрации
Красноармейского района

от 09.12.2013   №  600
Состав редакционной коллегии
	Фамилия,

 Имя, Отчество

	Занимаемая должность
	Ответственность

	Михайлов

Виталий Михайлович
	- учитель  МБОУ «Красноармейская СОШ» (по согласованию)
	главный редактор по изданию

	Игнатьева

Римма Куприяновна
	- редактор ГУП ЧР «Чувашское книжное издательство» (по согласованию)
	ведущий редактор

	Борисов

Юрий Зиновьевич

	- редактор отдела АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)
	редактор

	Данилов

Виктор Михайлович

	- редактор отдела АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)
	редактор

	Капрова

Алина Геннадьевна
	- начальник отдела организационно-контрольной работы и технического обеспечения администрации Красноармейского района

	Константинов

Владимир Захарович

	- председатель  районного отделения республиканского общества краеведов (по согласованию)

	Патмар

Эдисон Иванович
	- исследователь  нематериального культурного наследия (по согласованию)

	Ершов

Николай Гаврилович
	- краевед, поэт (по согласованию)

	Ефимов

Георгий Леонидович
	- внештатный корреспондент-журналист

(по согласованию)

	Антонова

Ираида Николаевна
	- учитель  МБОУ «Траковская СОШ» (по согласованию)

	Яковлев
Александр Васильевич
	Член Союза журналистов РФ, редактор газеты  ОАО «Дорис» (по согласованию)

	Алексеев
Осип Алексеевич
	член Союза писателей РФ (по согласованию)

	Смирнова
Валентина Ильинична
	заведующая редакционным отделом республиканской газеты «Хыпар»
(по согласованию)

	Степанов
Юрий Петрович
	Заведующий информационным отделом республиканской газеты «Хыпар»
(по согласованию)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Красноармейского района

от 09.12.2013   №  600
Рецензенты

	Фамилия, Имя, Отчество

	Занимаемая  должность

	Бойко Иван Иванович
	- доктор исторических наук  профессор  ГНУ «Чувашский государственный  институт гуманитарных наук»

	Харитонова Валентина Григорьевна
	- кандидат исторических наук ГНУ «Чувашский государственный  институт гуманитарных наук»

PAGE
\\KRARM-SRV\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\12\600.doc